
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
                                      HOTĂRÂRE 
 
 

cu privire la:   aprobarea Programului de transport public judeţean de 
persoane, prin curse regulate, pentru perioada 2008 – 2011.   
 

 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive cu privire la proiectul de  hotărâre nr. 
1097/15.02.2008; 
- Adresa nr. 1453/MP/07.02.2008 a Ministerului Internelor şi Reformei 
Administrative, înregistrată la Consiliul Judeţean Olt sub nr. 
R.92/08.02.2008; 
-raportul nr.1098 din 15.02.2008 al Directiei Tehnice  şi Arhitectului 
Şef al judeţului; 
-raportul nr. 1206/19.02.2008 al Comisiei pentru agricultura, 
silvicultura, industrie, servicii publice si comert; 
-raportul  nr. 1198/19.02.2008 al   Comisiei pentru administraţie 
publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor omului 
şi relaţii cu cetăţenii; 
- Prevederile Legii nr. 92/2007 a serviciilor de transport public local; 
-Ordinul Guvernului nr. 353/23.11.2007, pentru aprobarea Normelor 
de aplicare a prevederilor Legii nr. 92/2007 a serviciilor de transport 
public local. 
               În temeiul prevederilor art.91 alin.(1) lit.d), alin.(5) lit.a) 
pct.14. şi art.97 alin(1)  din Legea Administraţiei Publice Locale nr. 
215/2001, republicată, 
  
               
 
  
 

          Consiliul Judeţean Olt  adoptă prezenta  h o t ă r â r e :  



  
Art. 1. Se aprobă „ Programul de transport public judeţean de 
persoane, prin curse regulate, pentru perioada 2008 – 2011” conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică, Direcţiei Tehnice şi 
Arhitectului Şef al judeţului, din cadrul  aparatului de specialitate al 
Consiliului Judeţean Olt, în vederea aducerii la îndeplinire, Autorităţii 
Rutiere Române – Agenţia Olt, Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt 
şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt. 
 
 
 

PREŞEDINTE  
Jenel COPILĂU 

 
 
 
 
 
 

                                                                                             
                                                                    CONTRASEMNEAZĂ 

                                        SECRETARUL JUDEŢULUI OLT 
                                           Marin DOBRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slatina, 21.02.2008 
Nr. 23 
N.C./2ex 


